Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.10.2017 № 821

р.п. Парфино

О внесении изменений в Положе-
ние о проведении ежегодного кон-
курса «Лучшее территориальное
общественное самоуправление
Парфинского муниципального
района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о проведении ежегодного конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление Парфинского му-

ниципального района» (далее - Положение), утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 08.02.2013 № 60 «О проведении

ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправле-

ние Парфинского муниципального района»:

1.1. изложить п. 3.2 Положения в следующей редакции:

«3.2. Конкурсная комиссия муниципального района:

анализирует и рассматривает представленные документы о деятельно-

сти ТОС в соответствии с критериями Приложения № 3;

организует в случае необходимости выезд членов Комиссии для про-

верки сведений, указанных в представленных документах;

подводит итоги Конкурса, определяет победителей Конкурса путѐм

подсчѐта баллов, согласно критериям, приведенным в Приложении № 3;

утверждает форму диплома для награждения победителей и призеров

конкурса;

организует награждение победителей и призеров Конкурса;

организует работу по освещению Конкурса в средствах массовой ин-

формации.».

2. Дополнить Положение Приложением № 3 «Критерии оценки для

подведения итогов ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общест-

венное самоуправление Парфинского муниципального района» в прилагае-

мой редакции.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Первый заместитель
Главы администрации        Е.Н.Леонтьева

Приложение №3

к Положению о проведении ежегодного конкурса

«Лучшее территориальное общественное

самоуправление Парфинского муниципального района»

Критерии для подведения итогов ежегодного конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление

Парфинского муниципального района»

в номинации ТОС, состоящие из нескольких населенных пунктов

№

п/п Наименование показателя
Критерии оценки

(от 0 до 5 баллов)

1. Количество населенных пунктов,

входящих в состав ТОС

1-4 населенных пунктов – 1 балл;

5-10 населенных пунктов – 2 балла;

11-15 населенных пунктов – 3 балла;

16-20 населенных пунктов – 4 балла;

свыше 20 населенных пунктов – 5

баллов.

2. Количество домовладений на тер-

ритории ТОС

10-30 домов – 1 балл;

31-50 домов – 2 балла;

51-70 домов – 3 балла;

71-90 домов – 4 балла;

свыше 90 домов – 5 баллов.

3. Количество жителей, охваченных

на территории ТОС

50-100 человек – 1 балл;

101-150 человек – 2 балла;

151-200 человек – 3 балла;

201-250 человек – 4 балла;

свыше 250 человек – 5 баллов.

4. Количество видов проведенных

мероприятий по плану деятельно-

сти ТОС

0 – 0 баллов; 1 - 1 балл;

2 - 2 балла; 3 - 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов.

5. Количество проведенных суббот-

ников по благоустройству террито-

рий

0 – 0 баллов; 1 - 1 балл;

2 - 2 балла; 3 - 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов.

6. Количество договоров, заключен-

ных жителями на вывоз ТБО

До 1%* – 0 баллов;

от 1% до 10%- 1 балл;

от 10% до 20% - 2 балла;

от 20% до 30% - 3 балла;

от 30% до40% – 4 балла;

более 40% - 5 баллов.

*Кол-во заключенных договоров на

вывоз ТБО от количества домовла-

дений на территории ТОС

7. Размещение информации о дея-

тельности ТОС в средствах массо-

вой информации и информацион-

но-телекоммуникационной сети

«Интернет»

0 – 0 баллов;

1 - 1 балл;

2 - 2 балла;

3 - 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов.

8. Проведение информационной ра-

боты по решению вопросов мест-

ного значения

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

9. Кол-во посещенных малоимущих

семей, одиноко проживающих гра-

ждан, в том числе совместно с дру-

гими службами

0 – 0 баллов; 1 - 1 балл;

2 - 2 балла; 3 - 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов.

10. Поддержание в удовлетворитель-

ном состоянии дорог и подъездных

путей на территории ТОС

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

11. Участие в решении иных вопросов,

затрагивающих интересы жителей

на территории проживания

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

12. Участие в региональных програм-

мах поддержки и  развития местно-

го самоуправления в Новгородской

области

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

Критерии для подведения итогов ежегодного конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление

Парфинского муниципального района»

в номинации ТОС многоквартирных домов (микрорайона),

находящихся на территории одного населенного пункта

№

п/п Наименование показателя
Критерии оценки

(от 0 до 5 баллов)

1. Количество квартир в МКД на тер-

ритории ТОС

1-10 квартир – 1 балл;

11-30 квартир – 2 балла;

31-40 квартир – 3 балла;

41-50 квартир – 4 балла;

свыше 50 квартир – 5 баллов.

2. Количество жителей, охваченных

на территории ТОС

10-30 человек – 1 балл;

31-50 человек – 2 балла;

51-100 человек – 3 балла;

101-150 человек – 4 балла;

свыше 150 человек – 5 баллов.

3. Количество видов проведенных

мероприятий по плану деятельно-

сти ТОС

0 – 0 баллов; 1 - 1 балл;

2 - 2 балла; 3 - 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов.

4. Количество проведенных суббот-

ников по благоустройству террито-

рий

0 – 0 баллов; 1 - 1 балл;

2 - 2 балла; 3 - 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов.

5. Участие в региональных програм-

мах поддержки и развития местно-

го самоуправления в Новгородской

области

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

6. Создание детских клубов, кружков,

спортивных команд по месту жи-

тельства

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

7. Взаимодействие с организациями

ЖКХ в осуществлении мероприя-

тий по содержанию жилищного

фонда

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

8. Проведение информационной ра-

боты по решению вопросов мест-

ного значения

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

9. Размещение информации о дея-

тельности ТОС в средствах массо-

вой информации и информацион-

но-телекоммуникационной сети

«Интернет»

0 – 0 баллов; 1 - 1 балл;

2 - 2 балла; 3 - 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов.

10. Кол-во посещенных малоимущих

семей, одиноко проживающих гра-

ждан, в том числе совместно с дру-

гими службами

0 – 0 баллов; 1 - 1 балл;

2 - 2 балла; 3 - 3 балла;

4 – 4 балла; более 4 - 5 баллов.

11. Поддержание в удовлетворитель-

ном состоянии дорог и подъездных

путей на территории ТОС

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

12. Участие в решении иных вопросов,

затрагивающих интересы жителей

на территории проживания

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

Критерии для подведения итогов ежегодного конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление

Парфинского муниципального района»

в номинации ТОС группы частных домов, находящихся

на территории одного населенного пункта

№

п/п
Наименование показателя

Критерии оценки

(от 0 до 5 баллов)

1. Количество частных домов на тер-

ритории ТОС

1-5 домов – 1 балл;

6-10 домов – 2 балла;

11-15 домов – 3 балла;

16-20 домов – 4 балла;

свыше 20 домов – 5 баллов.

2. Количество жителей, охваченных

на территории ТОС

10-30 человек – 1 балл;

31-50 человек – 2 балла;

51-100 человек – 3 балла;

101-150 человек – 4 балла;

свыше 150 человек – 5 баллов.

3. Количество видов проведенных

мероприятий по плану деятельно-

сти ТОС

0 – 0 баллов;

1 - 1 балл;

2 - 2 балла;

3 - 3 балла;

4 – 4 балла;

более 4 - 5 баллов.

4. Количество проведенных суббот-

ников по благоустройству террито-

рий

0 – 0 баллов; 1 - 1 балл;

2 - 2 балла; 3 - 3 балла;

4 – 4 балла;

более 4 - 5 баллов.

5. Размещение информации о дея-

тельности ТОС в средствах массо-

вой информации и информацион-

но-телекоммуникационной сети

«Интернет»

0 – 0 баллов;

1 - 1 балл;

2 - 2 балла;

3 - 3 балла;

4 – 4 балла;

более 4 - 5 баллов.

6. Создание детских клубов, кружков,

спортивных команд по месту жи-

тельства.

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

7. Количество договоров, заключен-

ных жителями на вывоз ТБО

До 1%* – 0 баллов;

от 1% до 10%- 1 балл;

от 10% до 20% - 2 балла;

от 20% до 30% - 3 балла;

от 30% до40% – 4 балла;

более 40% - 5 баллов.

*Кол-во заключенных договоров на

вывоз ТБО от количества домовла-

дений на территории ТОС

8. Проведение информационной ра-

боты по решению вопросов мест-

ного значения

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

9. Кол-во посещенных малоимущих

семей, одиноко проживающих гра-

ждан, в том числе совместно с дру-

гими службами

0 – 0 баллов;

1 - 1 балл;

2 - 2 балла;

3 - 3 балла;

4 – 4 балла;

более 4 - 5 баллов.

10. Участие в региональных програм-

мах поддержки и развития местно-

го самоуправления в Новгородской

области

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

11. Поддержание в удовлетворитель-

ном состоянии дорог и подъездных

путей на территории ТОС

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.

12. Участие в решении иных вопросов,

затрагивающих интересы жителей

на территории проживания

нет – 0 баллов;

да – 5 баллов.